
●

●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto  Sección 1ra  Nro.  4454 de  fecha 19 de  diciembre  de  2022,  que pone en
vigencia el Programa Subsidios Clinica Cordillera 2023.
Decreto Sección 1ra Nro. 1494 de fecha 23 de abril de 2022, que ratifica el protocolo
del programa Subsidios de Salud 2022.
Decreto Alcaldicio Sección 1ra Nro. 74 de fecha 13 de enero del 2023, que establece
el orden de subrogancia de la Sra. Alcaldesa.
Informe de Imputación N° 1407 de fecha  19/01/2023 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de enero de 2023.
Decreto Alcaldicio Sección 1ª Nº 74 de fecha 13 de enero del 2023, que establece el
orden de subrogancia de la Sra. Alcaldesa.
Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 56, 63 y demás pertinentes
de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro 6673
Salud para Todos, que se entiende forman parte integral del presente Decreto Alcaldicio,
por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el pago de consultas,
exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con cargo al Programa
Subsidios Clínica Cordillera 2023.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $522.009 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 6673.
 
3.-  PÁGUESE,  la  cantidad de $522.009 a  los  beneficiarios  señalados en el  presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 
5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Trasferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios Clínica Cordillera 2023".
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
PSB  /NGM/ MRD

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 103/E
LAS CONDES, 07/02/2023
SECCIÓN 2ª N° 717/E
LAS CONDES, 15/02/2023



6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
 

 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03189D0000LC913001202302300000103

N° de Nómina 6673 Salud para Todos

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  SOTO ALVAREZ NELY DEL TRANSITO 3.353 
2  PENAFIEL SAGUES CARLOS EDUARDO JOSE FELIPE 17.080 
3  WILKINS LAVANDERO WINSTON EUGENIO 48.125 
4  SOTOMAYOR SAAVEDRA GUILLERMO ADOLFO 30.310 
5  MALSCHAFSKY BRIONES HULDY 839 
6  HORTA BRIONES SONIA ALBERTINA 6.105 
7  DURNEY RIQUELME BELGICA 12.820 
8  VENEGAS BAJAS GABRIELA ELENA 4.230 
9  ALFARO ORTIZ ERNESTO LEONARDO 3.072 

10  MOLINA SAAVEDRA HONORIA 7.705 
11  LARRAIN VARAS TOMAS EDUARDO RAMON 39.280 
12  VALENZUELA MALDONADO JUAN RODOLFO 15.170 
13  ORELLANA DIAZ CARLOS RICARDO 2.905 
14  MONTERO ESPINOZA GEORGINA 2.538 
15  MONSALVES CARRASCO JOSE MIGUEL 4.230 
16  SEGUEL ABARZUA GLADYS DEL CARMEN 8.285 
17  CHAMORRO VERA MATILDE ESTER 2.416 
18  CANEPA HURTADO EMMA ASTRID ALICIA 4.230 
19  MATURANA GONZALEZ MARIA TERESA 4.230 
20  LARREA BIEL MARIA ANGELICA 7.416 
21  MONTERO DIAZ MARIANELA DEL CARMEN 4.170 
22  KARICH JACOMET PATRICIA EVELYN 4.188 
23  SEGUICH GOICH ANA MARIA 4.230 
24  HENRIQUEZ VARGAS FANELLA NERRANSULA 2.658 
25  LETELIER BRAVO JORGE RAMON LADISLAO EBRISPIDE 4.360 
26  CHANDIA PARRA AGUSTINA DEL CARMEN 8.460 
27  SUAREZ CALDERON MARGARITA MARISOL 12.070 
28  CUADRA MUNILLA MARIA VERONICA 16.730 
29  FERNANDEZ VERGARA NICANOR IGNACIO RAMON 3.540 
30  OBANDO FUENTEALBA CLAUDIA ROXANA MABEL 5.089 
31  ARAYA MILLAR ALICIA DE LAS NIEVES 1.170 
32  ARAYA MILLAR ALICIA DE LAS NIEVES 15.220 
33  QUILODRAN GALLARDO MARIA ELISA 4.230 
34  ARACENA CRUZ FERMINA LUCIA 4.230 
35  RAMIREZ LOPEZ LUIS JUVENAL 7.910 
36  MASSARDO ALSUA PAULINA ALEJANDRA 4.230 
37  LILLO ACEITUNO SANDRA XIMENA 865 
38  RIQUELME SANHUEZA MARIA ANGELICA 4.230 
39  MONSALVES VALDEBENITO MARIA JOSE 4.230 
40  ULLOA PAILLAMILLA NELCY OLIVIA 83.810 
41  GRAU GARCIA MANUELA 13.830 
42  MARTINEZ LANDEROS JORGE ALONSO 4.230 
43  LOPEZ QUIMEN DANIELA LISSETTE 1.580 
44  OCAMPO BRAVO CLAUDIA PATRICIA 560 
45  SALAZAR TELLEZ NICOLE DANNES 42.600 
46  SAADE PERAZA ANDREINA DEL CARMEN 15.220 
47  SAADE PERAZA ANDREINA DEL CARMEN 560 
48  UBILLA CASTRO ABRIL BELEN 11.640 
49  UBILLA CASTRO ABRIL BELEN 11.830 

TOTAL 522.009


		2023-02-21T17:25:24-0300
	JUAN MANUEL MASFERRER VIDAL


		2023-02-21T17:25:24-0300
	OSVALDO ANDRES LOPEZ ARRIAGADA




